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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag 
den 25. juni 2014 

Tillægsbevillingsansøgning om udmøntning af midler reserveret til evaluering af struk
turreformen under hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale om
råde. (Sags nr. 01.31.06/14-00667). 

N aalakkersuisut indstiller, 
"at bevillingen på hovedkonto 20.01.01 Departementet for Finanser og Indenrigsanliggen

der forhøjes med 1,5 mio. kr., og 
at bevillingen på hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område 

nedsættes med l,S mio. kr." 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger 
Udvalget har tidligere udtrykt ønske om at blive orienteret løbende om arbejdet med den 
seneste udligningsordning. Da økonomi altid spiller en meget væsentlig rolle, når det gælder 
behandling af kommunernes anliggender, mener udvalget, at denne sag udgør en passende 
anledning til at stille en række spørgsmål i relation til arbejdet med udligningsordningen. 

Udvalget ønsker følgende spørgsmål besvaret: 
Spørgsmål l : 
Naalakkersuisut bedes om at fremsende orientering om status på arbejdet med udlignings
ordningen. 

Spørgsmål 2 : 
Finansudvalget ønsker at få indsigt i den analyse, der ligger til grund for den aftalemodel 
N aalakkersuisut ønskede at indgå i maj måned. 

Spørgsmål 3: 
Finansudvalget udbeder sig en liste over de materialer og det arbejde, der hidtil er udarbejdet 
i forhold til udarbejdelsen af en ny udligningsmodel og evt. alternative modeller, der har 
været overvejet. 

Spørgsmål 4: 
Finansudvalget ønsker at få oplyst, hvilke høringsparter og samarbejdspartnere, der hidtil 
har været involveret, og hvilke høringsparter der vil være frem mod en endelig aftale om en 
ny udligningsmodel ? 
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Herudover ønsker Finansudvalget at få oplyst i hvilket omfang kommunerne har været in
volveret, både på politisk og administrativt niveau, og i hvilket omfang dette vil ske frem 
mod den endelige aftale? 

SpørgsmålS: 
Finansudvalget ønsker at få oplyst i hvilket omfang Inatsisartut vil blive involveret? Finder 
Naalakkersuisut det relevant at orientere Inatsisartut forud for vedtagelsen af den nye mo
del? 

Spørgsmål 6: 
Udvalget noterer sig, at den politiske følgegruppe består af hele Naalakkersuisut og de 4 
borgmestre. Hvilke overvejelser har Naalakkersuisut gjort sig for at tilsikre, at den politiske 
følgegruppe afspejler hele det lands- og kommunalpolitiske spektrum, så en fremtidig model 
får størst mulig opbakning ved et bedt politisk forlig? 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 
Med disse bemærkninger godkender Finansudvalget indstillingen fra Naalakkersuisut. Sam
tidig anmodes Naalakkersuisut snarest at fremsende en fyldestgørende besvarelse af de 
ovenstående spørgsmål. Nalakkersuisuts besvarelse fremsende på grønlandsk og dansk med 
elektronisk kopi til samt ~~!lli!WlE[l§.ill1lli~. 
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( jjens anuelse;; 
~;ormand for udvalget 
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